
 
 

 

P O S U D E K  

VEDOUCÍ NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

 

Jméno a příjmení studenta:   Bc. Martina Špeldová     

Téma diplomové práce:        Týraní senioři jako cílová skupina pro neziskové organizace 

Vedoucí práce:                      MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 

     Téma diplomové práce je vysoce aktuální a relevantní ve vztahu ke studovanému oboru. 

     Předložená diplomová práce čítá 75 stran vlastního textu a je členěna do sedmi hlavních 

kapitol. V Úvodu autorka zmiňuje motivaci k volbě tématu, formuluje cíle práce a upozorňuje 

na aktuálnost a potřebnost zvoleného tématu. 

     V teoretické části studentka vymezuje základní pojmy, uvádí demografické aktuality, 

podrobně se věnuje syndromu EAN a jeho východiskům a důsledkům a systematicky shrnuje 

současnou legislativu ve vztahu k problematice týraných seniorů. Dále v přehledu uvádí 

některé organizace, které se na zkoumanou problematiku zaměřují. Výzkumné šetření 

realizovala autorka formou rozhovorů s pracovnicemi tísňové linky pro seniory. 

     Práce má logickou strukturu, hlavní kapitoly na sebe vhodně navazují. Jazyková a formální 

úroveň práce jsou velmi dobré, použitá literatura a zdroje jsou četné a aktuální, včetně 

cizojazyčných. Studentka prokázala schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktických 

příkladech, což dokládá i četnými příklady z praxe, jimiž doplňuje teoretické poznatky 

z odborné literatury. Pracovala s velkým nasazením a zájmem o zvolené téma i přes překážky, 

které se vyskytly při realizaci výzkumného šetření.  

Otázka k obhajobě: 

- Shrňte přínos tísňových linek určených seniorům v problematice syndromu EAN. 

Cíl práce – upozornit na problematiku týraných seniorů, poukázat na činnost neziskových 

organizací a jejich přínos v objasňování a řešení syndromu EAN a ve vztahu k tématu ověřit 

účinnost tísňových linek určených seniorům – studentka splnila. 

 

Diplomovou práci hodnotím:              výborně 

V Praze, dne:        17. 5. 2018                                                                     J. Ondrušová 


